
 

 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ  

(БУРЯТСТАТ) 
 

П Р И К А З  
 

30 декабря 2021 г.                                                                                      № 155 

Улан-Удэ 

«Об утверждении  Реестра  должностей   
Территориального органа федеральной службы государственной 

статистики по Республике Бурятия с высоким  

коррупционным риском»  

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 

273-ФЗ "О противодействии коррупции" подпунктом "а" пункта 2 Указа 

Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 "ОБ утверждении 

перечня должностей  федеральной государственной гражданской службы, при 

замещении которых  федеральные государственные служащие  обязаны 

представить сведения  о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а так же сведения  о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей",  подпунктом "а" пункта 22 Указа Президента 

Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 "О мерах по реализации 

отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции",       

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Реестр должностей государственных гражданских    

служащих Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Республике Бурятия (Бурятстат), при замещении которых 

федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах,  расходах,  об имуществе и обязательствах  



имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложения. 

3. Признать утратившими силу приказ Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Республике Бурятия от        

7 декабря 2020 г. № 198 "Об утверждении реестра  должностей с высоким 

коррупционным риском" 

 

 

 Руководитель                                                                                          А.В. Сарапов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


